
,,Przyroda Polska i Ja” – rozstrzygnięcie II edycji konkursu plastyczno-

literackiego w Przedszkolu Samorządowym nr 77 ,,Rumiankowe 

Przedszkole” im. Simony Kossak 

 

Jednym z nadrzędnych celów naszego przedszkola jako placówki przyrodniczej jest 

budowanie wrażliwości na otaczające nas piękno. Polska przyroda kusi bogactwem flory i 

fauny, jest zatem wdzięcznym tematem do dziecięcych działań o charakterze plastyczno-

literackim. Okres pandemii i czasowe ograniczenia w kwestii przebywania w obiekcie 

przedszkolnym osób spoza placówki, wpłynęły na zmianę formy cyklicznych imprez. 

Dotychczasowy jesienny Przegląd Recytatorski pt. ,,Co w trawie piszczy?” zastąpiono 

Konkursem plastyczno-literackim pt. ,,Przyroda Polska i Ja”, którego organizacją zajęły się: 

Pani Ewa Wróblewska, Pani Emilia Utko, Pani Karolina Faszcza.  

W bieżącym roku szkolnym konkurs objęły patronatem następujące instytucje: Książnica 

Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 

w Białymstoku, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Białymstoku, Polskie 

Towarzystwo Ochrony Ptaków, Wydawnictwo Nowa Era, Spółdzielnia Mieszkaniowa 

„Słoneczny Stok” w Białymstoku. 

Konkurs adresowano do dzieci w wieku przedszkolnym i ich Rodziców. Zadaniem było 

wspólne ułożenie opowiadania lub wiersza tematycznie związanego z przyrodą Polski, jej 

bogactwem, pięknem krajobrazu oraz wykonanie ilustracji do tekstu. W rezultacie rodzinnych 

zabaw literacko-plastycznych, do naszego przedszkola wpłynęły 23 prace konkursowe z 

przedszkoli białostockich.  

Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się w marcu 2022 r. Prace plastyczne dzieci oceniono 

w 4 kategoriach grup wiekowych: 3-latków, 4-latków, 5-latków i 6-latków. Komisja 

konkursowa wyłoniła spośród nadesłanych prac: 8 nagród i 15 wyróżnień. Wkład pracy 

każdego dziecko został doceniony. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy. 

Na terenie przedszkola 

powstała galeria prac, którą można 

było obejrzeć na przełomie marca i 

kwietnia 2022 r. Na stronie 

internetowej naszej placówki 

opublikowano teksty literackie i 

ilustracje w formie pliku pdf. Wiele 

z nich znalazło zastosowanie w 

późniejszych aktywnościach o 

charakterze edukacyjnym.  

Przedszkolaki uwielbiają rysować, malować, wyklejać, przez co doskonalą zdolności 

manualne i ekspresję plastyczną. Dzięki zabawom o charakterze literackim rozwijają 

wyobraźnię i kreatywność twórczą, pogłębiają umiejętności układania spójnych logicznie 



opowiadań, rymowanek. Idea uwrażliwiania najmłodszych na piękno polskiej przyrody w 

duchu ekologii i poszanowania natury jest ważna dla wychowania przyszłych pokoleń. Z moich 

obserwacji wynika, że działania proprzyrodnicze, podejmowane już na szczeblu 

przedszkolnym, są niepowtarzalną szansą kształtowania przyjaznych naturze postaw, a w 

połączeniu z aktywnością plastyczno-literacką czynią rozwój dziecka bardziej spójnym i 

ukierunkowanym na to, co ważne.  
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